

## Kinder- und Jugendhilfeausschuss

Bitte <u>Hinweise</u> und <u>Sitzungsort</u> beachten!

### 2. Nachtrag

# Dienstag, 01. Dezember 2020, 09:30 Uhr <u>Altes Rathaus</u>

11. Sitzung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses des Stadtrates der Landeshauptstadt München

Bitte beachten Sie nachfolgende Sitzungsreihenfolge:

- 1. Sitzung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses gemeinsam mit dem Sozialausschuss (Beginn 09:30 Uhr)
- 2. Im Anschluss Sitzung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses

### Hinweise:

Gem. § 19 Abs. 3 Geschäftsordnung des Stadtrats ist ab Betreten eines Gebäudes in sämtlichen Verkehrsflächen, Zugangsbereichen und Räumlichkeiten, in denen Sitzungen des Stadtrats stattfinden, grundsätzlich das Tragen einer Mund-Nasen-Bedeckung verpflichtend.

Coronabedingt können für diesen Ausschuss nicht für alle Anwesenden Tische zur Verfügung gestellt werden.

-ugoooranianig.	
Öffentliche Sitzung:	Referentin:

#### Abgesetzt wird:

Tagesordnung:

14. Bewerbung der Landeshauptstadt München als Modellstandort zur Erprobung eines Ombudswesens in Bayern mit einem Münchner Modell für eine integrierte Beschwerde- und Ombudsstelle nach dem SGB VIII in öffentlicher Trägerschaft außerhalb der Strukturen der örtlichen Kinder- und Jugendhilfe

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 02214

(VB) Berufsm. StRin Schiwy

München, den 27. November 2020

Dieter Reiter